
853 22/6 88: Skriftligt besvarede spørgsmål 854 
[Justitsministeren] 

op mod 100 telefonnumre med 2 knaptryk, og 
at telefonudstyr med såkaldt frihåndstelefone- 
ring, hvor begge hænder er frie til at passe kør- 
slen, vinder større og større udbredelse. 

På denne baggrund blev det nævnte med- 
lemsforslag ikke vedtaget på Nordisk Råds ses- 
sion i Oslo i marts 1988. Der blev i stedet vedta- 
get en rekommandation, der opfordrer Nordisk 
Ministerråd til bl.a. at indhente oplysning om, i 
hvilket omfang kommunikationsudstyr i biler 
bidrager til trafikulykker, og til at virke for, at 
der udvikles trafiksikre biltelefoner. 

Spm. nr. S 57 

Til justitsministeren (15/6 88) af: 

Kofod-Svendsen (KRF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at ændre 

straffeloven således, at straffesager ikke foræl- 
des så hurtigt, som det sker i dag, hvis det alvor- 
ligt må antages, at centralt placerede personer 
har forsøgt at fjerne beviser eller bevidst har 
trukket sagen i langdrag med det formål at få 
den forældet?« 

Begrundelse 

Rigsadvokat Per Lindegaards responsum 
vedrørende RF 2-sagen anbefaler, at sagen 
henlægges på grund af forældelse. Sagen er 
imidlertid af så alvorlig en karakter, og konse- 
kvenserne af en manglende ansvarsplacering er 
så skræmmende, at det for den almindelige 
retsbevidstheds skyld bør være muligt at gen- 

nemføre en retssag med almindelig ansvarspla- 
cering til trods for de nugældende forældelses- 
regler. 

Svar (20/6 88): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Justitsministeriet har i foråret 1988 bedt rigs- 

advokaten om nærmere at vurdere de spørgs- 
mål, som knytter sig til forældelsesproblemer- 
ne i forbindelse med undersøgelser over for of- 
fentlige myndigheder og deres ansatte, og hvor 
et ansvar og dermed tiltalespørgsmål opstår på 
et tidspunkt, hvor de almindelige forældelses- 
regler kan bevirke, at et strafferetligt ansvar ik- 
ke kan gøres gældende. 

Justitsministeriet vil, når rigsadvokatens ud- 
talelse foreligger, overveje, om der er behov for 
at ændre straffelovens almindelige forældelses- 
regler på dette punkt. 

Meddelelser fra formanden: 

Anden næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 23. juni 1988, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 15.51 


